ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.1.2011 № 2

О стоимости услуг

по погребению

     В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», письмом Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области от 24.12.2010 г. № 09-01-2883 о согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в следующих размерах:

     1.1. В случае осуществления погребения за счёт средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 6390 рублей (приложение № 1);

     1.2.  В случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить  ими погребение – 4403 рублей (приложение № 2).

     2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2011 года.

     3. Постановление № 5 от 12.03.2009г. считать утратившим силу.

Глава Сосновского сельского поселения                                                       Б.Л.Гришаев

Приложение № 1 к

Постановлению № 2 от 18.01.2011г.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2011 год

	№
	Наименование услуг
	Соимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2049

	в том числе:

	1.1.
	изготовление тумбы
	281

	1.2.
	изготовление и доставка обитого гроба
	1768

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	903

	3.
	Погребение
	3438

	в том числе:

	3.1.
	рытьё могилы
	1763

	3.2.
	захоронение
	1675

	4.
	ИТОГО:
	6390

Приложение № 2

к Постановлению № 2 от 18.01.2011г.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение на 2011 год

	№
	Наименование услуг
	Соимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1009

	в том числе:

	1.1.
	изготовление тумбы
	281

	1.2.
	изготовление и доставка обитого гроба
	728

	2.
	Облачение тела
	539

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	803

	4.
	Погребение
	2052

	В том числе:

	4.1.
	Рытьё могилы
	1763

	4.2.
	захоронение
	289

	5.
	ИТОГО:
	4403